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Yleistä  
HSY:n yhtymäkokouksen on kuntalain mukaan hyväksyttävä vuoden 
loppuun mennessä kuntayhtymän seuraavan vuoden talousarvio. 
Samassa yhteydessä on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi 
tai useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). Taloussuunnitelman 
ensimmäinen vuosi on talousarviovuosi. 
Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kuntayhtymän 
toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet ja se on laadittava siten, että 
edellytykset kuntayhtymän tehtävien hoitamiseksi turvataan. 
Talousarvion ja -suunnitelman laadinnassa tuottavuustavoitteena on ollut 
keskimääräinen 1,5 %:n vuotuinen tuottavuuden paraneminen. 
Myyntituottojen budjetoinnissa on huomioitu toimintavolyymien ja 
toiminnan muutokset sekä vesihuollon ja jätehuollon alustavat 
taksamuutokset. 
Yleisenä kustannustason muutoksena talousarviovuodelle 2024 on 
käytetty 2 %:ia, ellei tarkempaa ennustetta ole ollut käytettävissä. 
Inflaatiokerrointa tarkennetaan syksyllä lopullisen talousarvion 
valmistelussa. 
Vesihuollon ja jätehuollon investoinnit perustuvat HSY:n hallituksen 
toukokuussa 2022 hyväksymään 10 vuoden investointiohjelmaan. 
HSY:n perussopimuksen mukaan toiminta- ja taloussuunnitelmasta on 
pyydettävä jäsenkaupunkien lausunnot ennen sen hyväksymistä. 
Lausunnot HSY:n alustavasta toiminta- ja taloussuunnitelmasta 2024–
2026 pyydetään 31.8.2023 mennessä. 

Tavoitteet  
HSY:n toiminta- ja taloussuunnitelman 2024–2026 tavoiteasetanta ja 
budjetointi perustuvat HSY:n hallituksen esittämään strategiaan 2030, 
josta yhtymäkokous on päättänyt marraskuussa 2022.  Tavoiteasetanta ja 
budjetointi perustuvat myös jäsenkuntien omistajaohjauksen tavoitteisiin. 
Esitetyn strategian 2030 neljä painopistettä sekä niitä toteuttavat yhteensä 
kymmenen strategista päämäärää ovat:  

 Ympäristövastuu: Hiilineutraali pääkaupunkiseutu, Kiertotalouden 
keskiössä ja Puhdas Itämeri 

 Työn murros: Pito- ja vetovoimainen työnantaja sekä Osaava ja 
kehittyvä henkilöstö 

 Kestävä talous: Tehokasta ja taloudellista toimintaa ja 
Tasapainoinen talous 

 Asukaskokemus: Vastuulliset ja kehittyvät palvelut, Turvattu 
juomavesi ja Toimintaa lähiympäristöstä huolehtien 

Toiminta  



 
HSY:n verkostoon pumpatun vesimäärän arvioidaan hitaasti kasvavan 
suunnittelukaudella. Energian säästämisen arvioidaan vaikuttavan myös 
asiakkaiden vedenkäyttöön, mistä johtuen laskutettavan vesimäärän 
volyymiennustetta on arvioitu alaspäin vuodelle 2023 alustavaan TTS:ään 
verrattuna.  Vuonna 2024 tuotetun veden määrän arvioidaan olevan 95,0 
miljoonaa m3 ja laskutettavan vedenmyynnin 74,3 miljoonaa m3. 
Jätevedenpuhdistamoilla käsiteltävän jäteveden määrän arvioidaan olevan 
yhteensä 156,8 miljoonaa m3 vuonna 2024. 
Vuonna 2024 asiakaskiinteistöillä tehdään noin 8,8 miljoonaa 
jäteastiatyhjennystä ja kuljetetaan jätteitä yhteensä noin 369 000 tonnia. 
Jätteen energiakäyttöön Vantaan Energian jätevoimalaan toimitetaan 
jätteitä yhteensä noin 190 000 tonnia. Ämmässuon 
ekoteollisuuskeskuksessa käsitellään jätteitä yhteensä noin 242 000 
tonnia. 

Henkilöstö  
Henkilöstön määrällinen tarve on arvioitu voimassa olevassa 
henkilöstösuunnitelmassa 2023–2025. Henkilöstömäärien toteutumat ovat 
aikaisemmin jääneet suunniteltua alemmalle tasolle. 
Henkilöstösuunnitelma päivitetään syksyn lopullisen toiminta- ja 
taloussuunnitelman yhteydessä. 

Käyttötalous  
HSY:n toimintatuotot vuonna 2024 ovat 443,1 miljoonaa, 20,6 miljoonaa 
(4,9 %) enemmän vuoden 2023 ennusteeseen verrattuna. Myyntituottojen 
budjetoinnissa on otettu huomioon toimintavolyymien muutokset sekä 
talousmallien mukaiset alustavat hintamuutokset.  
Laskutetun veden volyymi on pienentynyt useamman vuoden peräkkäin. 
TTS-kauden alkuun ennustetaan nollakasvua ja sen jälkeen maltillinen 
muutos suunnitelmavuosille; jaksolle 2024–2026 yhteensä 0,8 %. Käyttö- 
ja perusmaksuihin esitetään talousarvio- sekä suunnitelmavuosille 
korotusta inflaatio 2,0 % ja reaalikorotus 4,0 %. Reaalikorotuksen nousuun 
suurimpana syynä on kohonneet rahoituskulut. Inflaation taso tarkistetaan 
lopulliseen talousarvioon. Liittymismaksukertymä on laskenut merkittävästi, 
kun rakentaminen pääkaupunkiseudulla on vähentynyt. Vesihuollon 
maksujen painotuksia ollaan tarkistamassa vastaamaan paremmin 
aiheuttamisperiaatetta ja muutos tehdään vaiheittain. Kaupunkien 
maksama korvaus yleisten alueiden hulevesistä jatkuu sopimuksen 
puitteissa ollen 7,2 milj. euroa/vuosi.  
Kiinteistöjen jäteastioiden tyhjennysmaksuihin esitetään vuodelle 2024 
kaikille jätejakeille 3,5 %:n korotusta: inflaatio-olettama 2 % ja reaalihinnan 
korotus 1,5 %. Jäteastioiden vuokrahintoihin ei esitetä korotuksia. HSY 
varaa asuinkiinteistöjen haltijoille sekä muille tahoille, joille asian ratkaisulla 
voi olla vaikutusta, mahdollisuuden lausua mielipiteensä jätetaksaan 
valmisteluun. Jätehuollon toimintatuottojen arvioidaan hieman kasvavan 
TTS-kaudella. Vuonna 2024 tulokertymää lisää osittain biojätteen 
erilliskeräyksen laajentuminen 1–4:n huoneiston kiinteistöille. Metallin ja 
sähkön hintoihin liittyy suurta epävarmuutta, mikä vaikuttaa näistä 
saataviin tuloihin. TTS-kaudella kuonan käsittely kilpailutetaan uudella 
tavalla eikä sen tulo/kulujakaumasta ole vielä tarkkaa käsitystä. 
Kaatopaikkakaasun arvioidaan vähenevän vuosittain noin 5 % ja 
vähentävän siten HSY:n omaa sähkön tuotantoa. Toisaalta mädäte 
maatalouteen hankkeen myötä biokaasun määrää kasvaa tuoden lisätuloa 
TTS-kauden lopussa vuonna 2026. 
Jäsenkunnilta perittävät kuntaosuudet ovat noin prosentti HSY:n 
toimintatuloista. Kuntaosuuksilla katetaan seutu- ja ympäristötiedon sekä 
ilmastoinfon toiminta- ja pääomakulut. Vuonna 2024 laskutettavat 



 
kuntaosuudet ovat 4,7 miljoonaa euroa, jossa kasvua edellisestä vuodesta 
on 4,5 %. Vuoden 2023 tulosennusteen mukainen kumulatiivinen ylijäämä 
noin 0,52 miljoonaa on kohdistettu täysimääräisesti suunnitelmakaudelle 
etupainotteisesti kuntaosuuksia vähentäväksi. 
HSY:n toimintamenot vuonna 2024 ovat 213,5 miljoonaa euroa, joka on 
8,0 miljoonaa (3,9 %) enemmän kuin vuoden 2023 ennusteessa. 
Toimintamenojen budjetoinnissa on huomioitu toiminnan muutokset ja 
merkittävimmät tiedossa olevat kustannusmuutokset. Vuonna 2024 
toimintakuluista noin 55 % koostuu palveluiden ostoista kuten jätteen 
kuljetuspalvelujen ostoista, IT-kuluista, asiantuntijapalveluista sekä 
rakentamis- ja kunnossapitopalveluista. Henkilöstökulujen osuus on noin 
25 %, materiaalihankinnat 16 % sekä muut kulut 4 %. Henkilöstökuluihin 
sisältyy palkkaratkaisun vaikutukset 2,6 % vuodelle 2024 ja muille vuosille 
palkkaratkaisun mukaisesti. Jos tarkempaa tietoa ei ole ollut saatavilla, 
suunnittelun lähtökohtana on käytetty suunnitelmakaudelle 2 prosentin 
inflaatio-olettamaa. 
Toimintatuottojen ja -kulujen erotuksena syntyvä toimintakate 
talousarviovuonna 2024 on 231,6 miljoonaa (52,3 %), kun sen vuonna 
2023 ennustetaan olevan 219,2 miljoonaa (51,9 %). Ero johtuu suurelta 
osin myyntituottojen arvioidusta kasvusta vuonna 2024. Taksamuutokset 
vaikuttavat myyntituottoihin positiivisesti suunnitelmakaudella. 
Suunnitelmavuonna 2025 toimintakate paranee ja on 250,4 miljoonaa 
(53,8 %) ja vuonna 2026 271,7 miljoonaa (55,5 %). 
Nettorahoituskulut vuonna 2024 ovat 83,5 miljoonaa. Korkokuluista 58,8 
miljoonaa euroa on jäsenkunnille perustamislainoista maksettavia korkoja. 
Peruspääoman korko, jota jäsenkunnat alkoivat periä vuodesta 2021, on 
vuosina 2023–2024 1,0 % ja vuodesta 2025 alkaen 1,5 %. 
Rahoitustuottoihin on budjetoitu 300 000 euron osinkotuotot Uudenmaan 
Woima Oy:ltä vuosille 2024–2026. Suunnitelmakaudella nettorahoituskulut 
kasvavat ollen vuonna 2025 87,3 miljoonaa euroa. 
Toimintakatteen ja rahoituserien jälkeen syntyvä vuosikate osoittaa sen 
tulorahoituksen, joka juoksevien menojen jälkeen jää käytettäväksi 
investointeihin ja lainojen lyhennyksiin. Vuonna 2024 vuosikate on 148 
miljoonaa, kun investoinnit ja lainojen lyhennykset ovat yhteensä 316 
miljoonaa euroa. Erityisesti vesihuollon investointien rahoittamiseksi 
suunnitellulla tasolla joudutaan nostamaan uutta ulkopuolista lainaa koko 
suunnitelmakauden ajan yhteensä noin 489 miljoonaa euroa. 
Talousarviovuoden 2024 tulos on vuosikatteesta vähennettävien pysyvien 
vastaavien (käyttöomaisuus) poistojen jälkeen 3,6 miljoonaa euroa 
alijäämäinen, vuonna 2025 8,0 miljoonaa ylijäämäinen ja vuonna 2026 
27,7 miljoonaa ylijäämäinen.  

Investoinnit  
Vesihuollon ja jätehuollon investoinnit perustuvat HSY:n hallituksen   
toukokuussa 2022 hyväksymään 10 vuoden investointiohjelmaan. Vuonna 
2024 investoinnit ovat yhteensä 210,3 miljoonaa euroa, josta 183,3 
miljoonaa on vesihuollon ja 24,2 miljoonaa jätehuollon investointeja. 
Blominmäen jätevedenpuhdistamon valmistuminen pudottaa vesihuollon 
kokonaisinvestointien määrän suunnitelmakauden vuosilla keskimäärin 
noin 180 milj. euroon vuodessa. Vesihuollon investointien taso säilyy 
suunnitelmakaudella kuitenkin korkealla tasolla johtuen pääosin 
jäsenkuntien edelleen korkeana säilyvästä infrastruktuuri-investointien 
tasosta. Erityisesti suuret raidehankkeet nostavat näiden investointien 
määrää. Tämä vaikuttaa erityisesti johtosiirtojen (kori 3) ja osin verkostojen 
saneerausinvestointien (kori 10) kustannuksiin. Suunnitelmakaudella 
jatkuvat Kruunusiltojen ja Kalasataman raitiotiehankkeet ovat 



 
tyyppiesimerkkejä kauden raidehankkeista. Lisäksi on varauduttu Espoon 
kaupunkiradan aiheuttamiin johtosiirtoihin. Uutena hankkeena varaudutaan 
myös Vantaan ratikan rakentamiseen. Kaavoituksen mukainen 
alueverkoston laajentuminen (kori 1) säilyy edelleen vakaana korkealla 
tasollaan.  
Kaupunkilähtöisten investointien säilyessä suurina on HSY:n vesihuolto 
joutunut sopeuttamaan investointeja siirtämällä eteenpäin 
vesihuoltolähtöisiä hankkeita. Tästä huolimatta myös vesihuoltolähtöisten 
investointien taso säilyy suhteellisen vakaana. Vedenpuhdistuksen 
saneerausinvestoinneissa jatkuvat Pitkäkosken vedenpuhdistuslaitoksen 
kapasiteetinnosto ja perusparannus. 
Vedenjakelun uudisinvestoinneissa (kori 8) vahvistetaan mm. Helsinki-
Vantaa lentoaseman suunnan vedenjakelua. Viemäröinnin 
uudisinvestoinneissa (kori 9) Aleksis Kiven kadun alueella tehdään 
merkittäviä viemäröinnin uudistamisia, joihin liittyy myös sekaviemäröinnin 
eriyttämisiä. Haja-asutusalueen (kori 2) suurimpana kohteena on Reunan 
alue. Suuria kaupunkilähtöisiä saneerauksia (kori 10) tehdään em. suurten 
raidehankkeiden lisäksi erityisesti Helsingissä, jossa rakennetaan useita 
kokoojakatuja. Suurimpana kaupunkilähtöisistä investoinneista on 
parhaillaan käynnissä oleva Mannerheimintien rakennusurakka. 
Aluepalvelulähtöiset investoinnit tähtäävät strategian mukaisesti 
vastuullisiin ja kehittyviin palveluihin ja niiden parantamiseen. Lisäksi ne 
edistävät kiertotalouden keskiössä toimimista. Investoinnit suunnitellaan 
vastaamaan asiakasryhmien pitkän aikavälin tarpeita. Talousarviovuonna 
valmistuvat Kivikon Sortti-aseman uudisrakennus- ja täydennystyöt, joilla 
parannetaan asiakaspalvelua ja aseman logistiikkaa. Lisäksi Sortti-
asemilla ja Kivikon jätepalvelukeskuksessa tehdään vuosittaisia 
saneeraus-, korjaus- ja täydennystöitä investointiohjelman mukaisesti 
kiinteistöjen toiminnallisuuden ja turvallisuuden säilyttämiseksi. Sortti-
asemille haetaan aktiivisesti uusia rakennuspaikkoja. Suunnitelmakauden 
lopussa on varauduttu yhden Sortti-pienaseman toteuttamiseen. Lisäksi 
suoritetaan vuosittaiset aluepalveluiden kalustohankinnat, kuten Sortti-
asemien lava- ja puristinhankintoja. 
Käsittelypalvelulähtöiset investoinnit tähtäävät strategian mukaisesti 
ympäristövastuuseen, hiilineutraaliuuteen ja kiertotalouteen. Osa 
investoinneista perustuu ympäristölupien velvoitteisiin. Ämmässuon osalta 
keskeistä on ympäristövaikutusten hallinta, jossa toimitaan 
lähiympäristöstä huolehtien. Investoinnit tukevat myös HSY:n strategian 
toimenpidettä olla pito- ja vetovoimainen työnantaja, sillä investoinnit 
edistävät samalla käsittelytoiminnan- ja laitosten työhygieniaa ja 
työturvallisuutta. Jätehuollon investointistrategiassa on huomioitu 
keskeisesti myös kestävän talouden ja huoltovarmuuden varmistaminen 
materiaali- ja energiatehokkuutta lisäävien investointien avulla. 
Talousarviovuonna valmistuu Ämmässuon suljetun kaatopaikan lopullinen 
tiivis pintarakenne, jonka jälkeen loppusijoitusalueen pinta on kauttaaltaan 
tiivistetty ja siten estetty kaatopaikkakaasujen hajupäästöjä. Lisäksi 
loppusijoitusalueilla jatketaan kaasunkeräys-, pinta- ja kasvukerrosten 
sekä niitytysten toteuttamista. Näillä investoinneilla pyritään estämään 
hallitsemattomat kaasupäästöt ja saamaan kaatopaikkakaasu tehokkaasti 
hyödynnettäväksi energiaksi kaasuvoimalassa sekä edistämään 
niitytyksillä luonnon monimuotoisuutta. Sähköntuotannon omavaraisuuden 
ja huoltovarmuuden lisäämiseksi on investointeihin lisätty kaasun 
varastoimiseksi kaasukello. Tämä investointi ei sisälly investointiohjelmaan 
2023–2032, joten sen on arvioitu lisäävän vuosien 2024–2025 
investointimenoja. Sähköntuotannon lisäksi Ämmässuon 
energiatehokkuutta parannetaan investoimalla sähkön- ja lämmön 



 
siirtojärjestelmiin, joilla varmistetaan alueen sähkön- ja lämmöntuotannon 
omavaraisuus ja polttoaineiden tehokas hyödyntäminen.  
Ämmässuon alueen suoto- ja hulevesien käsittelyä varten 
käsittelypalvelulähtöisissä investoinneissa varaudutaan talousarviovuonna 
lähinnä tehostamaan suotovesien kierrätystä ja toteuttamaan hulevesien 
käsittelyä varten uusi pienimuotoinen hulevesien suodatusjärjestelmä. 
Talousarviovuonna jatketaan biokaasulaitoksen Mädäte 
maatalouskäyttöön -hanketta ja tehdään tarvittavat hankinnat investoinnin 
toteuttamiseksi. Mädäte maatalouteen -hanke nostaa 
investointiohjelmassa 2023–2032 arvioituja investoimienoja. Nämä menot 
eivät kuitenkaan ylitä hankesuunnitelmassa hyväksyttyjä kustannuksia. 
Mädätteen ohjaaminen maatalouskäyttöön edistää ravinteiden kierrätystä 
ja hyödyntää lietteet kestävällä tavalla sekä lisää biokaasun tuotantoa.  
Lisäksi tehostetaan kompostointilaitoksen poistoilman puhdistusta ja 
tehdään biojätteen käsittelylaitosten vuosittaiset ylläpito- ja 
kehittämissaneeraukset. Investoinneilla pyritään siten toiminnan 
tehostamisen lisäksi mahdollisimman haitattomaan jätteiden käsittelyyn 
alueella.  
Käsittelypalvelut vastaa Vantaan jätevoimalan vaaralliseksi jätteeksi 
luokitellun tuhkan käsittelystä ja loppusijoittamisesta. Nykyisin käytössä 
olevan tuhkasolun T1 täytyttyä arviolta 2024 tulee käytössä olla uusi 
tuhkasolu T2. Vuoden 2023 aikana valmistuvat tuhkasolun T2 runko- ja 
tiivisrakenteet. Talousarviovuonna ja suunnitelmakaudella jatketaan T2 
solun rakennustöitä toteuttamalla solun katos- ja tuhkan siirtorakenteita 
sekä valmistellaan vanhan solun T1 sulkemista. Jätevoimalan kuonan 
ohjaaminen maanrakennuskäyttöön edellyttää kenttäalueita kuonan 
käsittelyä, suhteuttamista ja varastointia varten. Talousarviovuonna ja 
suunnittelukaudella toteutetaan kierrätystoiminnan edellyttämiä 
kenttärakenteita sekä Ämmässuolle että Seutulaan. HSY:n Ekomo-toiminta 
pyrkii lisäksi erilaisten kumppanuksien avulla edistämään kiertotaloutta. 
Jätteiden materiaalihyödyntämiseen tähtäävät Ekomo-toiminnat 
edellyttävät kenttätilaa ja mahdollisesti lajitteluun soveltuvia hallirakenteita. 
Kenttien rakenteissa hyödynnetään aiempien vuosien tapaan HSY:n 
vastuulla olevaa jätevoimalan kuonaa. Kuonan hyödyntäminen tukee 
strategian toimenpidettä edistää kierrätysmateriaalien käyttöä omassa 
toiminnassa. 
Lisäksi käsittelypalvelulähtöisissä investoinneissa jatketaan 
Ekoteollisuuskeskuksen saneeraus- ja energiatehokkuustoimia, joilla 
korvataan toimintaikänsä päässä olevia vanhentuneita järjestelmiä ja 
rakennuksia sekä varmistetaan prosessien toimivuus. Jätehuollon 
kehittäminen tukee pitkän tähtäimen suunnittelua ja niihin liittyviä 
investointeja tavoitteena parantaa ympäristön tilaa, lisätä 
resurssitehokkuutta ja edistää uusiutuvan energian hyödyntämistä. 
Suunnitelmakauden lopussa on varauduttu lisäämään fossiilivapaata 
energiantuotantoa (aurinko, tuuli) tehtävien liiketoimintamallien 
suuntaviivojen mukaisesti. Lisäksi on varauduttu käsittelypalveluiden 
vuotuisiin kalustohankintoihin. 
Muut jätehuollon investoinnit tähtäävät pääasiassa asiakaskokemuksen 
parantamiseen, ympäristövastuulliseen toimintaan sekä toiminnan 
tehostamiseen. Investoinnit sisältävät kiinteistökohtaiseen 
jätteenkeräykseen liittyviä kuljetuspalvelulähtöisiä investointeja ja muita 
jätehuollon toimintaa tukevia investointeja kuten tietojärjestelmien 
hankintoja. Talousarviovuonna ja suunnitelmakaudella jatketaan 
jäteastioiden hankintoja, lajitteluvelvoitteiden ulottuessa pieniin 1–4:n 
asunnon kiinteistöihin. Lisäksi investoidaan Seutulan astiahallin 
varastotilojen lisäämiseen ja jätehuollon operatiivisiin IT-järjestelmiin, joista 



 
kuljetuspalveluiden logistiikkajärjestelmä (Kuitu-hanke) on merkittävin. 
Uuden Sortti-aseman maanhankintaan on varauduttu suunnitelmakauden 
lopussa. 

Rahoitus 
Perustamislainat HSY:n jäsenkunnilta ovat yhteensä 1,1 miljardia euroa, 
jonka lisäksi HSY:llä on ulkopuolisilta rahoituslaitoksilta nostettua 
pitkäaikaista lainaa vuoden 2023 lopussa ennusteen mukaan noin 720 
miljoonaa, mikäli vuoden 2023 tulorahoitus ja investoinnit toteutuvat 
vuosiennusteen mukaisesti. 
Tulorahoitus ei riitä kattamaan kuntayhtymän investointitasoa ja lainojen 
lyhennyksiä, minkä vuoksi suunnitelmakauden kaikkina vuosina joudutaan 
nostamaan uutta ulkopuolista lainaa yhteensä noin 489 miljoonaa euroa 
riippuen toteutuvasta investointitasosta. Lainoja lyhennetään 
suunnitelmakaudella yhteensä noin 377 miljoonalla, josta 96 miljoonaa 
euroa on jäsenkuntalainojen lyhennyksiä. Ulkopuolisilta nostetun 
pitkäaikaisen velan yhteismäärä suunnitelmakauden lopulla on noin 969 
miljoonaa euroa. Lainamäärän jatkuva kasvu aiheuttaa lisääntyvää 
painetta HSY:n taloudelle kasvavien lainakorkojen ja lyhennysten myötä.  
Kuntayhtymän varainhankintaa ohjaavat vuosittaiset talousarviossa olevat 
rahoitusta ohjaavat linjaukset ja sitovuudet, sekä yhtymäkokouksen 
26.5.2023 hyväksymä ja 1.6.2023 voimaan tullut varainhankintapolitiikka. 
Varainhankintapolitiikka pitää sisällään kuntayhtymän varainhankinnan 
periaatteet ja siihen liittyvän riskienhallinnan, korkosuojauksen periaatteet 
ja kassavarojen sijoittamisen periaatteet.  
Korkojen suojauksella pyritään vakaaseen ja ennustettavaan 
rahoituskustannusten tasoon. Korkoriskiltä voidaan suojautua sitomalla 
osa lainoista kiinteäkorkoisiksi, laina-aikajakaumalla tai tekemällä 
koronvaihtosopimuksia, korko-optioita ja näiden yhdistelmiä. 
Johdannaisten käytön tarkoituksena on lainasalkun korkoriskin hallinta eli 
johdannaisia voidaan käyttää vain suojaamistarkoituksissa. Kuntayhtymän 
varainhankintapolitiikan mukaisesti lainasalkun tavoiteltava suojausaste 
(pl. jäsenkuntalainat) on 40 % - 80 % välillä. 
Uudessa strategiassa tasapainoinen talous on yhtenä merkittävänä 
fokusalueena. Toimintamenojen kehittymistä on tarkasteltu huolellisesti. 
Talouden tasapainottaminen edellyttää tuottavuusohjelman lisäksi 
asiakasmaksujen korotuksia kummallakin toimialalla. Eräs keskeinen 
ohjelman sisältämä toimenpide on syksyllä 2022 käynnistynyt vesihuollon 
maksurakenteen kehitysprojekti. 
Lähivuosien suurten investointien takia HSY:n omavaraisuusaste 
heikkenee suunnitelmakaudella edelleen, mutta kääntyy nousuun kauden 
lopulla, saavuttaen 2026 lopussa tason 25,5 %. kun viimeisimmässä 
tilinpäätöksessä omavaraisuusaste oli 27,0 %. Vuosien 2025 ja 2026 
ylijäämäiset tulokset kasvattavat maltillisesti omaa pääomaa, mutta vieraan 
pääoman kasvu suunniteltujen investointien rahoittamiseksi tarvittavalla 
ulkopuolisella lainarahoituksella heikentää omavaraisuutta vielä vuoteen 
2025 asti. 
 

Päätösehdotus (TF) Hallitus päättää pyytää Helsingin, Espoon, Vantaan ja Kauniaisten 
kaupunkeja antamaan 31.8.2023 mennessä lausuntonsa HSY:n 
alustavasta toiminta- ja taloussuunnitelmasta vuosille 2024–2026. 
 

Päätös Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
 


